
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Lunes 23 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 33803

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
88

48

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

8848 Anuncio de licitación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Seguridad vial. Barreras de seguridad. Mejora de los sistemas de
contención para la protección de motociclistas (adecuación a la O.C 18/
04). Carreteras: A-23; A-68; Z-40 y N-IIa. Provincia de Zaragoza. Único
criterio de adjudicación. Urgente por RDL 9/2008. Expediente: 33-Z-
4060; 51.25/09.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 33-Z-4060; 51.25/09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Seguridad vial. Barreras de seguridad. Mejora de los
sistemas de contención para la protección de motociclistas (adecuación a la
O.C 18/04). Carreteras: A-23; A-68; Z-40 y N-IIa. Provincia de Zaragoza.
Único criterio de adjudicación. Urgente por RDL 9/2008.

d) Plazo de ejecución (meses): 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 188.684,46.

5. Garantía provisional. 3.773,69 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 6 de abril de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La

Solvencia económica, financiera técnica y profesional se exigirá según lo
dispuesto en la cláusula 7 apartado 4 del PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 11:00 horas del 14 de abril de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Carreteras.
2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, Oficina Receptora de pliegos B-738.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Fomento. Secretaría General de Carreteras.
b) Domicilio: P.º de la Castellana, 67 1.ª planta (sala de proyecciones).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Lunes 23 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 33804

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
88

48

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 29 de abril de 2009.
e) Hora: 10:00.

Madrid, 18 de marzo de 2009.- Secretario General.
ID: A090017993-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-21T01:40:17+0100




